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Faktaansvarig:  

 

 

 

 

Var rädd om dig – och om andra ❤  

 

December är här. För många innebär det ledighet, firande och gemenskap med nära och kära. 

Men för många innebär det att ensamheten blir ännu mer påtaglig och tyngre att bära. Ägna 

gärna en medmänniska en extra tanke. Ditt ’hej’, leende, sms, telefonsamtal eller inbjudan till en 

kopp kaffe kan göra stor skillnad för en person som är ensam och inte mår bra av det.  

 

Tänk också på att: 

• Släcka levande ljus innan du lämnar rummet. En eldsvåda sprider sig oerhört snabbt.  

 

• Ta det lugnt i trafiken. Se till att ha gott om tid om du ska köra bil till exempelvis 

julfirande. Se till att din bil är fri från snö och is när du ger dig iväg. Håll avstånd och 

anpassa farten till väglag och gällande hastighetsbegränsning.  

 

• Om du reser bort under flera dagar – informera dina grannar och be dem gärna hjälpa 

dig att se till att din bostad ser bebodd ut även när du är bortrest.  

 

Är du orolig att en granne eller närstående råkar illa ut? Våga bry dig!   
 

Våld i nära relation ökar tyvärr ofta under storhelger och långledighet då familjen tillbringar mer 

tid tillsammans. Det är inte ovanligt att intaget av alkohol ökar under ledighet, vilket gör att 

utsattheten ökar ytterligare, för både vuxna och barn, i familjer där våld hör till vardagen.   

Dessa varningstecken kan tyda på att en person utövar våld mot sin partner och/eller sina 

barn.  

⚠️ NEDVÄRDERANDE 

Pratar nedvärderande om sin partner. Ifrågasätter och kritiserar hens åsikter, tankar, kläder eller 

agerande på ett respektlöst sätt. 

 

⚠️ KONTROLLERANDE 

Grannsamverkansområde: xx kommun 

• Akut läge/pågående brott – ring alltid 112.  

• Tips/iakttagelser – ring 114 14 eller tipsa via polisen.se. 



 

 

 

 

NYHETSBREV, GRANNSAMVERKAN - REGION BERGSLAGEN • DECEMBER 2023  

 

 

Faktaansvarig:  

Kontrollerar ständigt var partnern är genom att ringa, smsa, kolla uppdateringar i sociala medier, 

använda spårningsappar och liknande. Är väldigt angelägen om att skjutsa partnern till och från 

jobb, träning och andra aktiviteter.  

 

⚠️ SVARTSJUK 

Kräver att partner avstår från intressen och socialt umgänge för att i stället umgås på tu man 

hand. Blir lätt svartsjuk. I början kan det vara svårt att skilja på förälskelse/passion och 

svartsjuka. Svartsjuka är inte romantiskt – och kan bli väldigt farligt.  

 

⚠️ HUMÖRSVÄNGNINGAR 

Skiftar snabbt i humör. Kan snabbt bli väldigt arg och våldsam.   

 

 

Våga fråga! Du måste inte vara helt säker - 

fråga ändå. Berätta vad du ser, ifrågasätt 

beteendet och visa att du är beredd att 

lyssna. Hjälp den som är utsatt genom att 

tipsa polisen. Du kan vara anonym om du 

vill. Tillsammans kan vi förhindra att fler 

utsätts för våld eller dödas av sin partner 

och att barn tvingas uppleva våld i sitt hem. 

Tipsa på https://polisen.se/om-

polisen/kontakt/tipsa-polisen/ eller ring  

114 14. Vid pågående brott ska du alltid 

ringa 112. 

  

Barn och unga riskerar att begå och utsättas för brott på nätet      
 

Det är mycket vanligt att barn och ungdomar delar bilder och filmer med varandra, via digitala 

plattformar som Snapchat och Tiktok eller på så kallade exposekonton*. Det är inte ovanligt att 

det som delas är nakenbilder (så kallade nudes), men det kan också vara filmer på misshandel, 

våldtäkt, slagsmål, avrättning eller annat material som är kränkande eller förnedrande för 

enskilda individer.  

I hela landet ökar antalet polisanmälningar kopplat till delning av material på nätet. Många 

unga blir utsatta för brott – och många unga gör sig skyldiga till brott.  

Den som delar den här typen av material kan göra sig skyldig till allvarliga brott som 

barnpornografibrott, förtal eller olaga integritetsintrång. Ungdomar som fyllt 15 år kan bli 

polisanmälda, åtalade och dömda för brott utan att de ens förstått att det de gjort är brottsligt.  

https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
https://polisen.se/om-polisen/kontakt/tipsa-polisen/
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Här finns mer information och råd till dig som förälder: https://polisen.se/delbart. Prata gärna 

med ditt barn, både om risken att bli utsatt och om risken att begå brott genom att själv dela 

material vidare.  

 

*Via länken ovan hittar du en film som beskriver vad exposekonton är.  

 

 

Julhandel, mellandagsrea, secondhandshopping? Se upp för bedragare! 

Vem som helst kan råka ut för bedragare. Här kommer några råd som kan hjälpa dig att inte bli 

lurad. 

När du handlar i en webbshop på nätet:   

• Betala med faktura. Det är säkrare än att betala med kort då du inte behöver uppge 

ditt kortnummer och du får hem varorna innan du betalar. 

 

• Spärra ditt betalkort för internetköp (kontakta din bank om du inte vet hur man gör). 

När du ska handla öppnar du tillfälligt upp funktionen och spärrar sedan kortet igen.  

 

• Ha inte mer pengar är nödvändigt på kontot som ditt kort är kopplat till. Då riskerar 

du inte att förlora en stor summa om du blir utsatt för bedrägeri.  

 

• Lämna aldrig ut din kod eller dina kortuppgifter till någon annan.  

 

• Handla på webbutiker med hög säkerhet. Sök omdömen och varningar inför ett köp 

på en sida som är ny för dig.  

 

• Håll koll på ditt kontoutdrag. På så vis kan du upptäcka eventuella köp du inte gjort. 

Om du har blivit utsatt för bedrägeri:  
- Kontakta din bank direkt och spärra ditt kort.  
- Gör en polisanmälan.  
- Reklamera köp du inte gjort till din bank. Vid kortbedrägerier kan du ofta bli ersatt av 

banken. 
 
 
När du handlar av/med privatpersoner (till exempel på Blocket eller Marketplace):  
 

• Kontrollera säljaren noga (till exempel omdömen från andra köpare) innan du  
genomför köpet. Var medveten om att många bedragare kapar identiteter, så en  
uppvisad ID-handling är ingen garanti för en säker affär.  

 

• Var medveten om att du tar en risk om du betalar i förskott, så betala aldrig mer än 
du är beredd att bli av med. Om möjligt – träffas fysiskt för överlämning av  

https://polisen.se/delbart
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varan och betala i samband med det. Använd säkra betallösningar om ni inte kan  
träffas fysiskt för överlämning. Gå aldrig med på att ett bud ska hämta eller lämna  
varan.  

 

• Även om säljaren erbjuder sig att posta varan spårbart, skickar film på när paketet 

postas och uppger spårningsnummer kan du inte vara säker. Bedragare postar ofta 

tomma paket.  

 

Om du har blivit utsatt för bedrägeri:  
- Anmäl personen som lurat dig till den sajt personen är verksam på (t.ex. Marketplace, 

Blocket, Tradera).  
- Gör en polisanmälan.  

 

Här hittar du fler tips för säkrare näthandel: https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-
brott/bedrageri/tips-sakrare-nathandel/ och bedrägerier: https://polisen.se/bedrageri.  
 
 

Hjälp oss förhindra skador och olyckor orsakade av fyrverkerier 

 

Varje år hanterar polis och räddningstjänst en 

mängd olyckor där fyrverkerier är inblandade. 

Du kan hjälpa till att förhindra skador på både 

personer och egendom.  

• Du måste söka tillstånd hos polisen 

om du planerar att avfyra 

fyrverkerier på en tid och plats där 

många människor är i rörelser, eller i 

närheten av hus eller andra 

byggnader (t.ex. i ett 

bostadsområde). Många kommuner 

har även lokala bestämmelser om 

när och var fyrverkerier får avfyras.  

 

 

• Ungdomar under 18 år får inte använda fyrverkerier. Den som säljer eller langar 

fyrverkerier till minderåriga begår brott. Om polisen träffar på minderåriga med 

fyrverkerier kan fyrverkerierna beslagtas.   

 

• Var försiktig i hanteringen av fyverkerier. Den som avfyrar dem bör ha 

skyddsglasögon och vara nykter. Se till att alla håller avstånd till fyverkeripjäserna. 

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/bedrageri/tips-sakrare-nathandel/
https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/bedrageri/tips-sakrare-nathandel/
https://polisen.se/bedrageri
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• Såväl människor som djur kan bli både skrämda och skadade av fyrverkerier. Visa 

hänsyn och agera ansvarsfullt!    

Du kan läsa mer om hantering av pyrotekniska varor på https://polisen.se/tjanster-

tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/  

 

Nu är det lättare att hitta lokal information på polisen.se   
 
För att underlätta för dig att hitta aktuell information för ditt län har vi nu samlat nyheter, 
information om polisstationer (adresser, öppettider o.s.v.), lediga jobb, medborgarlöften och 
mycket annat på ett och samma ställe på polisen.se.  
 
Du hittar informationen via Meny/Polisen i ditt län, högst upp till höger på polisen.se eller direkt 
via denna länk: https://polisen.se/polisen-i-ditt-lan/  
 
 
 

 

https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/
https://polisen.se/tjanster-tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/
https://polisen.se/polisen-i-ditt-lan/

